SCHAUMSTOFF-Müller

Flammgeschützter Komfort-Schaum aus verlässlicher Hand mit fachlicher Qualifikation





>>> Flammgeschützter Komfort-Schaum

Flammgeschützter Komfort-Schaumstoff ist ein hochelastischer Kaltschaum aus dem Hause Müller. Erstmals muss man sich nicht nur auf eine einzige teure Qualität bei Sitz- und Lehnpolsterungen festlegen, um nationale oder internationale Brandnormen zu bestehen. Schaumstoff-Müller bietet ein Programm von neuen verschiedenen flammgeschützten Schaumstoffen unterschiedlicher Qualität – und ist somit Österreichs führender Lieferant für flammgeschützten Komfort-Schaumstoff!

Sämtliche Kaltschäume in unserem Verkaufsprogramm entsprechen nicht nur der international strengsten Norm B.S. 5852: Part 2 Crib 5 (British Standard), sondern auch der nationalen Norm ÖNORM A3800-1 – B1 (schwer brennbar) sowie weiteren internationalen Normen.

Anwendungsbereiche



Raumausstattung

Im Besonderen für Theater-, Kınound Konzertsäle sowie für Stadien



Bauwirtschaft &

m öffentlichen Verkehr und überall, wo Komfort und Brandsicherheit gefragt sind.





Mit uns gehen Sie auf Nummer sicher!





Flammwiderstand gemäß folgender Normen:

ÖNORM A3800-1 (2005-11-01) – B1 (Österreichische Norm, schwer brennbar) B.S. 5852: Part 2 Crib 5 (K3534) (British Standard, eine der strengsten Polstermöbelnormen in Europa) MVSS Motor Vehicle Safety STD 302 (Voraussetzung für die Weiterverarbeitung im Fahrzeugbereich) CALIFORNIA TECHNICAL BULLETIN 117 (Amerikanische Brandnorm für Polstermöbel)

» Flammgeschützter Komfort-Schaum

Folgende Qualitäten können wir Ihnen anbieten:

Тур	Raumgewicht kg/m³ +/-5%	Stauchhärte 40% kPa +/-15%	Farbe
K2514	25	1,4	weiß
K2536	25	3,6	weiß
K3522	35	2,2	rosa
K3534*	35	3,4	braun
K4020	40	2,0	weiß
K4030	40	3,0	braun
K4528	45	2,8	orange
K5046	50	4,6	rosa
K5070	50	7,0	grau
K6580	65	8,0	weiß

^{*} nicht zertifiziert nach B.S. 5852: Part 2 Crib 5 - British Standard

SCHAUMSTOFF-Müller

Ewald Müller GmbH

Betriebsgebiet | Steinabruck 30 A-3072 Kasten | Austria

Tel. | +43 (0) 2744 53 76

Fax | +43 (0) 2744 73 24

E-Mail | office@schaumstoff-mueller.at

www.schaumstoff-mueller.at

Für den Inhalt verantwortlich: Ewald Müller GmbH © | Texte: Michael Müller | Layout & Design: monstar design | Fotos: Hermann Rauschmayer (Open Blend), Shutterstock | Repro & Druck: Ing. H. Gradwohl GmbH, Spielberger Straße 12, 3390 Melk. Änderungen und Irrtümer bei allen Angaben vorbehalten!